



ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA No. 04/2015

1.- PUNTO NÚMERO UNO DEL ORDEN DEL DÍA.- Verificación del quórum legal.

El Secretario del Consejo Directivo pasa lista de asistencia y existiendo el quórum legal que exige el artículo 37, segundo párrafo del Reglamento de los Servicios de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento para el Municipio de Irapuato, Gto., se declara formalmente abierta la Sesión, quedando registradas las siguientes inasistencias:

Inasistencia justificada: Aurora Orozco Sánchez, Joel Mario Ramírez Villegas y José Manuel Reyes Alegría.

Inasistencia injustificada:

2.- PUNTO NÚMERO DOS DEL ORDEN DEL DÍA.- Análisis y aprobación en su caso del Orden del día.

A continuación, el Secretario del Consejo Directivo, somete a aprobación de los presentes la propuesta del Orden del día que obra en poder de todos los Consejeros presentes.

ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos de los Consejeros presentes, el Orden del Día.

3.- PUNTO NÚMERO TRES DEL ORDEN DEL DÍA.- Adecuación conforme al corte de ingresos y egresos a septiembre 2015 de la Cuarta Modificación al Pronóstico de Ingresos y Presupuesto de Egresos 2015, que ya había sido aprobada en Sesión de Consejo No. 3/2015 Extraordinaria, para su análisis y aprobación.

El Secretario del Consejo da cuenta del presente asunto del orden del día, señalando que la Cuarta Modificación ya había sido aprobada con anterioridad, pero derivado del cambio de administración, se hizo un replanteamiento conforme al Plan de Gobierno.

Al término de su exposición pregunta a los integrantes del Consejo, si existe algún comentario al respecto.

Al no existir comentarios el Secretario del Consejo, somete a votación el presente asunto del orden del día.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col. Independencia Tel. 01 (462) 606 9100 Irapuato, Gto. México







ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos, la Adecuación conforme al corte de ingresos y egresos a septiembre 2015 de la Cuarta Modificación al Pronóstico de Ingresos y Presupuesto de Egresos 2015, que ya había sido aprobada en Sesión de Consejo No. 3/2015 Extraordinaria conforme al anexo que es parte integrante de la presente acta.

4.- PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA.- Adecuación de la "Cuarta Modificación al Programa de obra 2015 de la JAPAMI". Para su análisis y acuerdo procedente.

El Secretario del Consejo da cuenta del presente asunto del orden del día.

Al término de su exposición pregunta a los integrantes del Consejo, si existe algún comentario al respecto.

Al no existir comentarios el Secretario del Consejo, somete a votación el presente asunto del orden del día.

ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos, la "Cuarta Modificación al Programa de obra 2015 de la JAPAMI", conforme al anexo que es parte integrante de la presente acta.

5.- Lectura y aprobación de la presente Acta de Consejo Directivo No. 04/2015, Extraordinaria.

ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos de los Consejeros

Ricardo Castro Torres

Presidente del Consejo Directivo

Pedro Alamilla Soto Tesorero

Humberto Javier Rosiles Álvarez Secretario del Consejo Directivo

Pedro Hernandez Martínez Consejer Siudadano

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col. Independencia Tel. 01 (462) 606 9100 Irapuato, Gto. México









unosigtantein

masic snois

Joel Mario Ramirez Villegas Consejero Ciudadano José Manuel Reyes Alegría Consejero Ciudadano

Elva/García Melgar Consejero Ciudadano inasistencia

Aurora Orozco Sánchez Consejero Ciudadano

Juan José Enrique Zavala Muñoz Consejero Ciudadano Miguel Angel Rangel Cruces
Director General del IMPLAN

Arnaldo Arturo Rocha Lona Director General de Obras Públicas Felipe de Jesus Ricardo Jaimes Ceballos Comisario

Una vez desahogados, todos y cada uno de los puntos del orden del día, se clausura la Sesión Extraordinaria de Consejo Directivo No. 04/2015, siendo las 13:30 horas del día 22 de Octubre de 2015.

Nota: Esta hoja forma parte integrante del Acta de Consejo Directivo **Sésión Extraordinaria N°04/2015, de fecha 22 de Octubre de 2015.**

